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RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

EDITAL SEI Nº 0364178/2016 - SAP.UPR

Pregão Eletrônico nº 153/2016

 

Objeto: contratação de serviço de caminhão com carroceria aberta de 7 metros, com guindauto,
capacidade de até 7 toneladas, com fornecimento de combustível e motorista/operador para
carregamento de tubos e outros materiais diversos

 

ESCLARECIMENTO

 

1. Recebidos em 01 de setembro de 2016 às 22:06h.

 

Questionamento: "Alcance máximo vertical?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Alcance máximo horizontal?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Ângulo de giro: 360º ou 180°?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Peso do equipamento?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Ano do guindauto tem que ser acima de 2006 também?"
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Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "Conforme Termo de Referência o ano de fabricação
mínima para os equipamentos deverá ser 2006". 

 

Questionamento: "A carroceria tem que ter 7 metros exato?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "A carroceria deve ter 7 metros".

 

Questionamento: "Tenho que colocar a marca do guindauto ou so do caminhão basta?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: " Deve-se informar  a marca de ambos".

 

Questionamento: "Número de lanças hidráulicas?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0382140/2016 - SAP.UAS, esclarece: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência".

 

Questionamento: "Número de lanças manuais?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Número de lanças manuais? 2 ou 4?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

 

2. Recebidos em 04 de setembro de 2016 às 22:28h.

 

Questionamento: "Alcance máximo vertical do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Alcance máximo horizontal do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".
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Questionamento: "Ângulo de giro do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Quantidade de lanças do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0382140/2016 - SAP.UAS, esclarece: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento:  "Quantidade de sapatas do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0382140/2016 - SAP.UAS, esclarece: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência".

 

 

3. Recebidos em 05 de setembro de 2016 às 11:09h.

 

Questionamento:"Alcance máximo vertical do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Alcance máximo horizontal do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Ângulo de giro do guindauto?"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0380664/2016 - SAP.UAS, esclarece que: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Quantidade de lanças do guindauto"

Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SEI
n° 0382140/2016 - SAP.UAS , esclarece: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de
executar as atividades mínimas descritas no Termo de Referência.".

 

Questionamento: "Quantidade de sapatas do guindauto?"
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Resposta: Conforme Secretaria requisitante, em resposta encaminhada através do memorando SAP.UAS
SEI n° 0382140 , esclarece: "O equipamento deve no mínimo ter a capacidade de executar as
atividades mínimas descritas no Termo de Referência".
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